

قهرمانی در لیگ و کسب سهمیه؛ اولویت مربی ترکیه‌ای در ادامه فصل

کارتال در مورد تمدیدی‌ها تصمیم می‌گیرد



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس روز چهارشنبه این هفته یکی از حساس‌ترین بازی‌های فصل خود را در رقابت‌های جام حذفی مقابل سپاهان برگزار خواهد کرد. دیداری که سرنوشت یک جام را برای دو تیم رقم می‌زند. هر چند قهرمانی در این جام برای هیچ‌یک از تیم‌ها تضمینی برای حضور در لیگ نخیکنان نیست و به این خاطر پرسپولیس قهرمانی و حتی نایب‌قهرمانی در لیگ را به‌واسطه حضور در لیگ نخیکنان به قهرمانی در جام حذفی ترجیح می‌دهد. از آنجا که حضور در لیگ نخیکنان برای اسماعیل کارتال اهمیت بسیار زیادی دارد او قهرمانی در لیگ اسمال و درکنار آن سهمیه برای حضور در این لیگ را برای خودش و تیمش هدف‌گذاری کرده است. از آنجا که سهمیه فوتبال ایران در فصل آتی لیگ نخیکنان یک + یک خواهد بود قهرمان لیگ برتر مستقیم راهی این مسابقات خواهد شد و تیم نایب‌قهرمان هم راهی پلی آف خواهد شد. قهرمان جام حذفی نیز راهی مسابقات لیگ قهرمانان ۲ آسیا می‌شود. با شرایط موجود جام حذفی اهمیت قبل خود را تا حدی از دست داده است اما به هر شکل قهرمان شدن هر تیمی در این رقابت‌ها در هر شرایطی حکم یک جام را برای آنها دارد. هر چند برای هواداران پرسپولیس و استقلال حضور در لیگ نخیکنان اهمیت بیشتری از قهرمانی در جام حذفی دارد.

آخرین وضعیت مصدومان برای بازی با سپاهان

پرسپولیس در سخت‌ترین بازی‌های بهمن ماه خود تعداد شاخصی از مهرهای تأثیرگذار خود را در اختیار نداشته و این از بدشانسی‌های کارتال است. طبیعتاً اگر بازیکنانی مثل اوستون اورونوف، وحید امیری، امید عالیشاه، ایوب المملود و میلاد سرلک در بازی با الهلال در ترکیب اصلی پرسپولیس بودند شاید نتیجه پایانی حداقل با آن اختلاف گل نبود. به هر جهت در این بین عالیشاه و ایوب به شرایط مسابقه برگشتند اما سه بازیکن دیگر شرایطی متفاوت دارند. از آنجا که بازی‌ها

به‌صورت فشرده در حال برگزاری است، مصدومان پرسپولیس بازی‌های زیادی را از دست دادند و به‌نظر این وضعیت ادامه دارد. البته امیری می‌تواند برای بازی با سپاهان در اختیار کادر فنی قرار بگیرد اما سرلک و اورونوف در اصفهان هم قرار نیست همراه سرخپوشان باشند. اوضاع سرلک به‌مراتب بهتر از اورونوف است و کارتال می‌تواند برای بازی با النصر روی او حساب کند اما اورونوف هنوز کار دارد. شرایط اوستون طوری است که اگر بخواهد برای بازگشت عجله کند، آن‌وقت ممکن است چندماهه دور از میادین باشد، از این رو او باید بااحتیاط و تقویت عضلات ضعیف و آسیب‌پذیری‌اش به تمرینات برگردد.

فرصت برای چند بازیکن

میانگین سنی پرسپولیس بالا است و تعداد بازیکن جوانی که اسماعیل کارتال بخواهد روی آنها برای فصل آینده سرمایه‌گذاری کند چندان زیاد نیست. در این میان سرخپوشان برای اینکه فصل بعد هم شاگرد این مربی باشند باید در ادامه

فصل خودشان را به این مربی ترک‌تبار تحمیل کنند. مربی که تا الان نشان داده که دوست ندارد برخلاف برخی از مربیان با نفرت معدودی بازی کند و تمایل دارد از همه داشته‌های تیمش بهره‌بربرد. از این رو به همه بازیکنان پرسپولیس به‌اندازه کافی فرصت بازی خواهد رسید تا خودشان را نشان دهند. کارتال در جلساتش با بازیکنان تأکید داشته که برای او سن و سال اهمیت چندانی ندارد، بلکه انگیزه، آمادگی و رفتار حرفه‌ای بازیکنانش از هر چیزی برای او مهم‌تر است. با این با تفکر کارتال باید گفت بازیکنان جوان‌تر پرسپولیس هم تضمینی به ماندنشان در تیم فصل بعد این مربی نیست. ناگفته‌نماند که خیلی از بازیکنان پرسپولیس قراردادشان با این تیم رویه به اتمام است و در مورد ماندن یا رفتن آنها از جمع سرخپوشان، کارتال تا قبل از اتمام لیگ تصمیم‌گیری خواهد کرد. در حال حاضر فقط قرارداد اوستون اورونوف تمدید شده که او هم بیشتر بازی‌ها را به خاطر مصدومیت از دست داده است. بازیکنانی نظیر محمدحسین کنعانی‌زادگان هم منتظر بوده و هستند که در اولویت‌های باشگاه پرسپولیس برای تمدید قرارداد باشند اما تا زمانی که کارتال اعلام نکند با بازیکنی تمدید نخواهد شد.

جوانان به‌موقع تست خواهند شد

اسماعیل کارتال از همان بدو ورودش به پرسپولیس خواستار این شد که تعدادی از بازیکنان تیم امید باشگاهش در تمرینات تیم بزرگسالان شرکت کنند. در این بین نقراتی مثل صحرایی، عنایت‌زاده،

فصل جدید تیم فوتبال پرسپولیس

خدادادی و حاجی‌زاده هم از قبل در تمرینات سرخپوشان حضور داشتند. بنیامین علیپور ستاره تیم جوانان پرسپولیس هم در ابتدای این هفته در تمرینات تیم بزرگسالان این تیم حضور پیدا کرد تا کارتال شرایط او را هم بررسی کند. در شرایط فعلی که پرسپولیس با قرعه سختی در بهمن ماه مواجه شده و بازی‌هایش هم فشرده است، قاعدتاً نباید از کارتال انتظار داشت که به این بازیکنان میدان دهد اما مطمئناً در دیدارهای آتی بازیکنان جوان پرسپولیس در بازی‌های رسمی تست خواهند شد. پیش از این سهیل صحرایی توانست در زمان حضور خوان گاریدو در پرسپولیس توجهات را جلب کند اما دیگر جوانان منتظر فرصت بیشترند. ناگفته‌نماند یعقوب براجهه، علیرضا همایی‌فر، سمیر حبوباتی و محمد گندمی به‌علت همراهی تیم ملی جوانان ایران در مسابقات جام ملت‌های زیر ۲۰ سال هنوز فرصت حضور در تمرینات تحت‌نظر اسماعیل کارتال را پیدا نکرده‌اند.

پرسپولیس نباید روی آزادی حساب کند

با وجود اینکه شرکت توسعه و تجهیز و وزارت ورزش پیش از این برای دو باشگاه استقلال و پرسپولیس مشخص کرده‌اند که کدام‌یک از بازی‌هایشان تا پایان فصل در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد، بااین‌حال شاهد مصاحبه‌های عجیبی از سوی افشین پیروانی و متعاقب آن حسین بادامکی در این زمینه هستیم. مصاحبه‌هایی که هیچ‌تأثیری در تغییر برنامه لحاظ‌شده ندارد و پرسپولیس فقط برای بازی با النصر، سپاهان و ملوان می‌تواند روی این ورزشگاه حساب کند. ضمن اینکه دربی پایتخت هم در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.



محبس گروسی درگفت‌وگو با «فرهیختگان»: هنوز دربی، الیت و جام حذفی باقی مانده؛ باید سرمربی طرازاول انتخاب شود

مربی نباید برای باشگاه تصمیم‌گیری کند

اکثر مدیران اخیر استقلال مجری دستورهای دیگران بودند

بست، بلکه باید قراردادی تنظیم شود که برای سال بعد هم بتواند از تیم به راحتی جدا شود. بنابراین اگر به فکر این باشند که حتی در این برهه زمانی یک سرمربی طراز اول بیاورند، می‌تواند به تیم همین حالا هم کمک کند.

سهراب بختیاری‌زاده روز گذشته در تمرین حاضر نشد. این در شرایطی است که او استعفا ی رسمی خود را به باشگاه ارائه نداده است.

این غریزان دوستان ما هستند، اما سهراب باید بداند که اینجا استقلال است و در تیم کوچکی حضور ندارد. در واقع باشگاه باید برای مربی و کادر تصمیم‌گیری کند، نه آن‌ها برای باشگاه! من فکر می‌کنم او باید یک مقدار در تصمیم‌گیری‌ها دقت کند. در واقع اگر می‌خواهد کاری انجام بدهد، باید با فکر و دقت کارها را پیش ببرد. اگر نمی‌تواند کار کند و بماند، دلایلش را بگوید و خداحافظی کند. اگر هم می‌تواند، باید تا آخر پای کار بماند. به هر حال برای هواداران فقط اسم استقلال و این باشگاه مهم است، نه اسم اشخاص و مربی و بازیکن. من فکر می‌کنم تمام تصمیماتی که به نفع باشگاه است باید در این زمان گرفته شود. سهراب از دوستان خوب ماست و دارد زحمت هم می‌کشد، اما این که یک روز هست و یک روز نیست، یک مقدار سوال‌برانگیز است و باید در رابطه با این مسأله به سرعت تصمیم‌گیری شود.

با خسارت حدود ۱۰۰ میلیاردی که برای موسسه‌مانه به تیم تحمیل شده، این نگرانی برای انتخاب سرمربی بعدی خارجی به وجود آمده که چنین خسارتی دوباره به استقلال تحمیل نشود.

دلیل این امر این است که باشگاه استقلال کمیته فنی ندارد که در این مورد با این کمیته مشورت شود. شما اگر یک کمیته فنی خوب داشته باشید که رزومه مربیان را برای بررسی به این افراد بدهید، زمانی



اخیر کوتاه

چالش‌های نظرسنجی غیرعلمی استقلال برای جست‌وجوی سرمربی

لطفاً گزینه‌های خود را کامنت کنید!

استقلال درحالی در رفسنجان هم به تساوی رسیده که روز گذشته سهراب بختیاری‌زاده، سرمربی موقت این تیم حاضر به حضور در تمرین ریک‌سازی این تیم نشد تا وضعیت کادر فنی این تیم برای ادامه فصل وخیم‌تر از هر زمان دیگری دنبال شود. در این خصوص شنیده می‌شود سهراب تصمیم خود را گرفته و به نظر می‌رسد دیگر قصد ادامه همکاری با استقلال را نداشته باشد. در هر صورت شعار هواداران علیه او و فضای ایجاد شده در بین هواداران در فضای مجازی باعث شده تا این چهره فعلا سفت روی تصمیم خودش بماند. در این خصوص حتی شنیده می‌شود سهراب دعوت به بازگشت از سوی واسطه‌هایی مانند فتح‌الله‌زاده را هم رد کرده تا به این ترتیب باشگاه استقلال خیلی جدی‌تر به انتخاب سرمربی جدید فکر کند. این در شرایطی است که باشگاه استقلال در اقدامی بحث‌برانگیز، یک نظرسنجی را در کانال رسمی خود منتشر کرد تا نظیر هواداران را برای انتخاب سرمربی جدید جویا شود. این اقدام که در فوتبال حرفه‌ای کمتر سابقه دارد، با واکنش‌های انتقادی گسترده‌ای از سوی رسانه‌ها و کارشناسان مواجه شد تا نشان از آن داشته باشد که یک نوع سرگیجه در تصمیم‌گیری در نزد مدیران جدید استقلال به وجود آمده یا اینکه مذاکرات با سر مربیان مختلف به بن‌بست رسیده است.

درواقع بسیاری از کارشناسان این اقدام را نشانه‌ای از بلاتکلیفی و ضعف تصمیم‌گیری در هیئت‌مدیره استقلال دانسته‌اند. درحالی‌که انتظار می‌رفت مدیران باشگاه پس از جدایی سرمربی قبلی، با برنامه‌ریزی مشخصی گزینه جدید را انتخاب کنند، اما روی آوردن به نظرسنجی عمومی، این شانه را به وجود آورده که مدیریت باشگاه در تصمیم‌گیری دچار سردرگمی شده است!

پرسپولیس‌ها رأی ندهند!

انتخاب سرمربی از طریق نظرسنجی هواداری، چالش‌های متعددی به همراه دارد ازجمله نبود جامعه‌آماری دقیق. درواقع در چنین نظرسنجی، هر فردی (حتی هواداران تیم‌های رقیب) می‌تواند شرکت کند، که باعث مخدوش شدن نتایج شده و قابلیت استناد را از بین می‌برد. این موضوع مانع از آن می‌شود که تصمیم‌گیری بر اساس یک نظرسنجی علمی و دقیق انجام شود. همچنین عدم تخصص رأی‌دهندگان دیگر آفتی است که چنین اقدامی به همراه خواهد داشت. انتخاب سرمربی نیازمند دانش فنی و بررسی دقیق شرایط تیم است که در بهترین حالت، کمیته فنی می‌تواند از پس آن بر بیاید اما در حال حاضر بسیاری از رأی‌دهندگان صرفاً بر اساس علاقه شخصی یا شهرت یک گزینه رأی می‌دهند، نه بر اساس معیارهای فنی. فضای احساسی و تبلیغاتی نیز روی این امر تأثیرگذار است؛ چراکه امکان هدایت نظرسنجی از طریق فضای مجازی، کمپین‌های سازماندهی شده یا جوسازی رسانه‌ای وجود دارد. در چنین شرایطی، انتخابی که بیشترین رأی را کسب کند، الزاماً بهترین گزینه برای تیم نخواهد بود.

سهراب رفت که رفت؟

با غیبت بختیاری‌زاده در تمرین دیروز استقلال شنیده می‌شود انتخاب برای مدیران باشگاه دشوارتر شده؛ چراکه آن‌ها حالا تحت فشار برای یک انتخاب سریع قرار گرفته‌اند. با توجه به تمامی این مسائل، به نظر می‌رسد هیئت‌مدیره استقلال در جلسه روز گذشته خود به این نتیجه رسیده که برای بازی بعدی در جام حذفی، یک سرمربی موقت داخلی روی نیمکت بنشینند و در اسرع وقت، گزینه‌ای خارجی را برای هدایت تیم انتخاب کنند. این تصمیم نشان می‌دهد مدیران استقلال، به واسطه فشار رسانه‌ها و هواداران، در حال بازنگری در روش انتخاب سرمربی و حرکت به سمت یک تصمیم منطقی‌تر هستند. در این خصوص شنیده‌ها حاکی از آن است که مذاکرات با ماتزاری ایتالیایی همچنان ادامه دارد.

سردار دورسون کار را برای کارتال درآورد پیروزی با یار قدیمی

پرسپولیس در روزی که نمایش چندان دلچسپی را از خود ارائه نداد توانست با یک گل تک تیم شکست‌گر گل‌گهر را شکست دهد. تیمی که شاید سخت برنده می‌شود اما به این را ختی هم نیاز نیست و ۷ هفته بود که شکست نخورده بود. اما این برای برد پرسپولیس از نان شب هم مهم‌تر بود از این جهت که بتواند بعد از شکست تلخ و سنگین مقابل الهلال، خودش را برای دو بازی فوق‌العاده حساس با تیم‌های سپاهان و النصر آماده کند. این اولین برد پرسپولیس با اسماعیل کارتال بود. مربی که نشان داده هنوز در انتخاب ۱۱ مرد اولیه‌اش مشکل دارد و آن طور که باید هنوز به ترکیب ایدتال خود نرسیده است. اما کارتال از طرفی نشان داده که بازیخوانی خوبی دارد و تعویض‌هایش تأثیرگذارند. اتفاقی که در بازی با الهلال رخ داد و در بازی با گل‌گهر هم تکرار شد. یک نکته دیگری که در تعویض‌های کارتال مشهود است، تروس او از بیرون کشیدن بازیکنان اسمی تیمش است. مسئله‌ای که نشان می‌دهد بازیکنان پرسپولیس باید در زمین مسابقه با تمام وجودشان بازی کرده و تمرکزشان را از دست ندهند. اولین برد کارتال با گل سردار دورسون به دست آمد. مهاجم ترکیه‌ای که در محوطه جریمه حرفیان آرام و قرار ندارد و تمایل زیادی دارد که همه توپ‌ها به وی ختم شود. از شانس بد سردار، پرسپولیس فعلا وینگرهای خوبی ندارد و شاید باید منتظر باشد تا اوستون اورونوف و وحید امیری زودتر مصدومیشان برطرف شده و به میادین برگردند.

اصرار عجیب کنعانی برای زدن پنتالتی VAR حاشیه را از پرسپولیس دور کرد

پرسپولیس بعد از گلی کسه وارد دروازه گل‌گهر کرد صاحب یک ضربه پنتالتی شد که داور با بازیابی صحنه در VAR نظرش برگشت و تشخیص داد که پیش از آن صحنه میلاد محمدی مرتکب خطا شده است. اما در همین حین حسین کنعانی‌زادگان بیکار نشسته و سخت در حال رازبزی بود تا به جای سردار دورسون پشت ضربه پنتالتی بایستد. اگر چه دورسون برخلاف گئورگی گولسیانی اصلا کوتاه نیامده و اجازه نداد کنعانی به پنتالتی زدن فکر کند. این اولین بار نیست که کنعانی‌زادگان می‌خواهد به جای پنتالتی زن تیمش پشت توپ بایستد. او بارها این کار را تکرار کرده و نمونه آخرش بازی با الهلال بود که کارتال اجازه نداد او ضربه را بزند چون از قبل مشخص کرده بود سردار دورسون پنتالتی‌زن اول است و در نبودش گولسیانی این کار را خواهد کرد.